[image: Imagem Brasão Macaé]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
GABINETE DO VEREADOR ALAN MANSUR

REQUERIMENTO Nº. __________/2021

[bookmark: _GoBack]                                                             O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Presidência desta Casa Legislativa, que envie correspondência para SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA solicitando informações acerca da possibilidade de realização de um estudo técnico em todo o Município de Macaé para possível CONTRUÇÃO DE CICLOVIAS onde for viável.
 JUSTIFICATIVA: Os ciclistas e pedestres informam tem uma grande dificuldade no que se refere a locomoção com segurança, dessa forma solicitamos esse estudo pois estão ocorrendo vários acidentes por causa da falta de respeito no trânsito.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2021.

________________________________________
ALAN MANSUR PEREIRA
VEREADOR – AUTOR
______________________________________________________________________
Endereço: Avenida Antonio Abreu, nº. 1805, Horto (rua de acesso ao portão da frente da CMM), Macaé - RJ, 27930-480. Telefone: 2796-7800 Ramal: 290/291 – E-mail: alanmansur@cmmacae.rj.gov.br

image1.png